



Deres Ref.

Vår ref. (Bes oppgitt ved svar)

Dato:  
24.05.16

## **PRIS FOR VELDREVET GÅRDSBRUK 2015 ER TILDELT SØRSLETT GÅRD v/GUDMUND OG SVERRE SØRSLETT, 8540 BALLANGEN.**

### **Statutter for utdeling av vandrepokal for veldrevet gårdsbruk.**

Vedtatt av styret i Nordland landbrukssekskap på møte den 26. april 2012.

Kandidaten skal være en god ambassadør for landbruksnæringa.  
Som kandidat kan være enkeltbruker, brukerfamilie eller fellestiltak.

Følgende kriterier skal vektlegges ved valg av kandidat:

- Kandidaten skal være utadrettet og ha en positiv holdning til yrket.
- Gården skal være et positivt element i kulturlandskapet.
- Det stilles krav om total kvalitet i produksjonen. Total kvalitet omfatter blant annet etikk, jord- og plantekultur, dyrestell, produktkvalitet og at produksjonsfaktorene er tilpasset hverandre.
- Gården skal ha en sunn økonomi og en fornuftig utnyttning av ressursgrunnlaget.

### **Vandrepokalen for 2015 er tildelt Sørslett Gård, 8540 Ballangen.**

Kandidaten er foreslått av Landbrukstjenesten Midtre Hålogaland, TINE og Ballangen kommune. De skriver bl.a. følgende:

Landbrukstjenesten Midtre Hålogaland: *Landbrukstjenesten Midtre Hålogaland vil i samarbeid med TINE nominere Sørslett samdrift DA, Ballangen kommune ved Gudmund og Sverre Sørslett til prisen veldrevet gårdsbruk. De driver mjølkeproduksjon og har fokus på god drift både i fjøs og ute. De hadde fylt 50 år - før de bygde fjøset. Valget om å bygge var vurdert mange ganger for og imot. Vi må framheve grovfôrproduksjonen og agronomifokuset. Nok grovfôr, uten å måtte kjøre så langt har vært fokus i mange år. Den levende interessen for dyrkinga – kalking og drenering er framtreddende og de har vært tålmodig og jobbet i takt med naturen. De har skyndet seg langsomt. Men de er gode med dyrene, nøye med reinhold i fjøset, har god melkekvalitet og har deltatt på mye kursing for å forbedre produksjonen og lykkes med det. Etter "go-kalven"-kurset har de bedre tilvekst på ungdyrene.*

TINE: *Jeg synes det er flott med Gudmund og Sverre (de er tvillinger). Gudmund er etablert med dame og barn. Gudmund og Marits datter viser nå interesse for landbruk. Det tyder på at de ikke har skremt bort neste generasjon. Men hun er ennå ung. Valget om å bygge ny fjøs var vurdert mange ganger, for- og i mot. Nok grovfôr, uten å måtte kjøre så langt har vært fokus i mange år. Den levende interessen for dyrkinga ( få bort vann) har vært tema på mange gårdsbesøk. De har vært tålmodig og jobbet i takt med naturen. De har skyndet seg langsomt. Disse samtalene var bakgrunn for at jeg ringte dem for å spørre om jeg fikk lov til å sladre til Terje Olsen som skrev artikkelen i bladet*

Adresse:	Telefon	E-post	Kontonummer
Statens hus Moloveien 10 8002 Bodø	75 54 78 48	fmnojko@fylkesmannen.no	1503 46 01523

*Avdrått i 2015 (fagbladet til -Geno). Tunet er ryddig. De tar god vare på maskinparken. Det som kjøpes inn av maskiner og redskap "varer". Jeg kjenner til at det ikke er så lett for dem å la andre slippe til for å f.eks. kjøre en maskin. Her er det nok en innarbeidet arbeidsdeling mellom tvillinger som er forankret gjennom alle år de har arbeidet sammen. De er gode med dyrene, nøye med reinhold i fjøset, og har god melke kvalitet. Har fått alt av utmerkelser som finnes hos oss. Både 15 - års sølvtime (15 år sammenhengene elite melk), og 20 års plakett (20 år med god melk) I løpet av de siste 30 år (fra 1986) er det kun to måneder de ikke har hatt elitemelk. Det er en prestasjon. Etter "go-kalven" har de bedret tilvekst på ungdyrene. De er ikke redd for å ta til seg nyttige tips og råd som kommer fra kollegaer (andre bønder) eller rådgivere fra de ulike organisasjoner. Og deler råd når de blir spurt, ikke før.*

Ballangen kommune: Kommunen vil med dette anbefale at prisen for veldrevet gårdsbruk i Nordland tilfaller Sørslett Gård med driverne Gudmund og Sverre Sørslett. Begge to har etter å ha passert 50 år bygd ny moderne driftsbygning. De har lang erfaring innen gårdsdrift. Gårdsbruket er veldrevet både innenfor husdyrhold, grovforproduksjon og agronomifokuset. Arealene som blir høstet ligger innenfor arronderingsmessig forsvarlighet og det har vært dere mål (kortest mulig transport). Gårdsbruket har hele tiden vært ryddig og velstelt. Gudmund og Sverre Sørslett har hele tiden hatt god dialog med landbruksforvaltningen i kommunen. De har drevet arealene som de høster godt (eget/leid), både med hensyn til grøfting, drenering, kalking og gjødsling. Gudmund og Sverre er også aktive med å dyrke opp andre arealer som de disponerer. Landbruksavdelingen i Ballangen støtter forslaget fra Landbruksstjenesten Midtre Hålogaland og TINE i å nominere Sørslett Samdrift DA til prisen.

#### Utvalget som har vurdert innkomne forslag vil spesielt nevne følgende argumenter:

-Tvillingene Gudmund og Sverre Sørslett er 59 år. De har alltid jobbet mye på gården og overtok Sørslett gård etter sine foreldre i 1982. Gården ligger 3 km fra Ballangen sentrum mot Kjeldebotn. Gudmund er samboer med Marit, og de har ei datter som går 2. året på naturbruk på Mosjøen videregående skole avd. Marka.

-Gården disponerer nå 600 dekar dyrka mark inklusiv beite. 250 dekar er eget areal. Resten er leiejord i nærheten. De legger stor vekt på å ha jord nært gården for å unngå unødig transport av grovfôr, og de startet med nydyrking på 1970-tallet før de overtok gården. Dette har de fortsatt med helt til det siste. I tillegg har de grøfta noe hvert år. Fra 1970-tallet har de grøfta 57 000 meter. De har planer for mer grøfting, og kommunen har godkjent planene. De har langsiktige avtaler med de som eier leiejorda. Jordarbeiding/jord- og plantekulturen er svært god. De følger gjødselplanen nøye og kalker jevnlig, også på beitearealene. Avlingene ligger på 600-700 fôreheter per dekar. Brukerne legger stor vekt på å ha godt grovfor.

- Da de overtok gården hadde de en lav historisk melkekvote på kun 60 tonn. Landbruksdepartementet forhøyet kvoten til 99 tonn. De har kjøpt kvote opp gjennom årene slik at melkekvoten er på 370 tonn i dag. Ballangen kommune har gitt økonomisk støtte på kr 2,50 per liter ved kjøp av melkekvote, og dette har vært et viktig bidrag til utvidelse av gårdsdrifta. Fra 1982 har det kun vært melk- og kjøttproduksjon på storfe på gården. Da de overtok i 1982, hadde de 22 kyr som produserte 7 500 kg melk i gjennomsnitt. I 2015 hadde de 40 årskyr, 70-80 andre storfe og framføring av alt til slakt. Kyrne har nå en middel produksjon på 10326 kg. Slaktevekta på oksene er i gjennomsnitt på 370 kg med en tilvekst på 640 gram per dag.

-Ny båsfjøs med plansilo ble bygd i 1981/82. Foreldrene bygde kårbolig i 1983 et stykke unna på utskilt tomt. Våningshuset fra 1952 ble fullrestaurert i 1991 og begge bor der. Redskaps- og verkstedbygg ble satt opp i 1993. I 1996/97 bygde de sarhus med plass til ei gårdssag.

-Det store løftet kom i 2011 da de bygde ny fjøs med melkerobot. De tenkte og vurderte i flere år. Brødrene hadde lagt ned mye arbeid i mange år. Derfor ønsket de ikke at gården skulle legges ned på sikt, og bestemmelsen om å bygge ut ble tatt. Kostnadsoverslaget var på 7 mill kr. De fikk 20 % tilskudd fra Innovasjon Norge. Brukerne er fornøyd med nyfjøset. Melkeroboten har lettet arbeidet mye. Med 3 melkinger i snitt per dag per ku er avdrått økt

Adresse:	Telefon	E-post	Kontonummer
Statens hus Moloveien 10 8002 Bodø	75 54 78 48	fmnjko@fylkesmannen.no	1503 46 01523

en god del. En av eierne er alltid til stede på gården. Det er viktig at en som kan teknikken med melkeroboten er til stede hele tida. De bruker mer tid i fjøset nå enn før. Tilpassing til melkerobot for kviger, sjekke brunsten, rengjøring av spalteplanker, se at alt fungerer teknisk m.m. Alle kyrne er ute på beite og kan gå ut og inn som de vil. De tar inn kyrne om kveldene for å få ro om natta. Produktene som produseres på gården er av meget høy kvalitet. De har fått 15-års sølvtime og 20-års plakett fra Tine for elitemelk.

-Brødrene eier alle maskiner. De har fire traktorer, en beltegraver, en traktorgraver, eget slåtteutstyr til silolegging i plansilo og rundballepresse. Alt av vedlikehold og de fleste reparasjoner på maskiner gjør de selv. De samarbeider med andre om såmaskin og beitepusser.

-Prisvinnerne har engasjert seg utenom gården. Gudmund har sittet i styret i Ballangen Bondelag i 4 år tidlig på 2000-tallet, er medlem i valgkomiteen i lokalt bondelag og med i valgkomiteen i Søndre Ofoten produsentlag. Sverre satt i styret i tidligere Ofoten forsøksring, vært studiesekretær i Ballangen bondelag, medlem i styret i Søndre Ofoten produsentlag i mange år og er Geno-kontakt i styret, valgkomiteen i Felleskjøpet for region Ofoten og Sør-Troms, meddommer i Jordskifteretten og er medlem av valgkomiteen i Ballangen bondelag.

-Skolen i Ballangen har fast avtale med gården om undervisningsopplegg. I år er det klart for det 9. året med 25- 30 elever, fra 4. klasse vår og 5. klasse høst, som følger gårdens arbeidsoppgaver med dyrestell, potet-, blomster og grønnsakdyrking og videreføring av produserte råvarer fra våronnstart til høsting. Gården tar også i mot praksiselever både fra grunnskole og videregående opplæring. Fjøsningen dukker opp da det nærmer seg jul, og gården har i mange år tatt i mot barnehagebarn på fjøsnissebesøk.

-Bladet Avdrått (fagbladet til Geno) har hatt en artikkel fra Sørslett gård i 2015. Det var også et avisoppslag fra gården i avisen Fremover den 22.04.2016. Det har blitt en god del oppmerksomhet rundt den gode gårdsdrifta på Sørslett gård.

-Gudmund og Sverre er godt fornøyd med yrkesvalget. Økonomien er god på bruket, men de setter tæring etter næring. De synes det er trivelig å jobbe med dyr, og føler de har lyktes med nydyrking og grøfting. Jord- og plantekulturen er god. Store avlinger med grovfôr av god kvalitet gir god ytelse på dyrene og godt økonomisk utbytte. Husdyrproduksjonen er av ypperste merke. Gården er ryddig og velstelt, og et positivt element i kulturlandskapet.

-Bøndene er forbilder for andre med god jordkultur, god husdyrproduksjon, velstelt gård med sunn økonomi, engasjement i landbrukets organisasjoner og tilrettelegging for generasjonsskifte ved å investere i ny og moderne fjøs. Gudmund og Sverre Sørslett er verdige vinnere av prisen for veldrevet gårdsbruk 2015.

Adresse:	Telefon	E-post	Kontonummer
Statens hus Moloveien 10 8002 Bodø	75 54 78 48	fmnojko@fylkesmannen.no	1503 46 01523